~~
~ 4.1,,~

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

LEI ORDINÁRIA Nº 1.542/2014.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A PROCEDER
ALIENAÇÃO DE BENS PÚBLICOS
MUNICIPAIS ATRAVÉS DE
LEILÃO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

SEBASTIÃO TORRES MADEIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ,
ESTADO DO MARANHÃO, FAÇO S,ABER A TODOS OS SEUS HABITANTES
QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1.0 - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a
proceder à venda através de Leilão Público de bens públicos móveis e veiculas
constantes do Anexo 1, parte integrante desta Lei, pertencentes ao Patrimônio da
Prefeitura Municipal pelo melhor preço ofertado.

Art. 2.0 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado pela presente lei a
contratar Leiloeiro Público Oficial do Estado do Maranhão para proceder com a
alienação de que trata esta lei.

Parágrafo prime_iro - A contratação do Leiloeiro Público Oficial do
Estado do Maranhão será efetivada de acordo com as regras estabelecidas pela
Lei n .º 8.666/1993.

Parágrafo segundo - Uma das condições da contratação do Leiloeiro
Oficial, é que todo e qualquer custo com a realização do leilão público será de
inteira responsabilidade do Leiloeiro.

Art. 3.º - Os recursos provenientes do Leilão deverão ser exclusivamente
utilizados na renovação de frota ou aquisição de máquinas e equipamentos para o
Município de Imperatriz.

Rua Rui Barbosa, 20 1 - Centro CEP - 65.901-440

www.imperatriz.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

Art. 4.0
- As despesas decorrentes desta lei correrão à conta de dotação

orçamentária própria.

Art. 5.0
- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 10 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE 2014,
193.º DA INDEPENDÊNCIA E 126.0 DA REPÚBLICA.

SEBASTIÃ~~
PREFEITO DE IMPERATRIZ

Rua !Ruí Barbosa, 201 - Centro CEP - 65.901-440
www.imperatriz.ma.gov .br

ITEM
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

35

36

i
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO I

RELAÇAO DO MATERIAL PARA LEILAO DA PREFEITURA DE IMPERATRIZ.
VEICULO MARCA/TIPO ANO COMB. PLACA CHASSI AVAL R$

AMBULANCIA KIA BESTA 2001 G HPM-1003 KNFTAB11217050349
WVKOMBI 1995 G H00-1455 9BVVZZZ231SP013499
AMBULANCIA M BENZ 313-SF 2007 D NHM-0258 8AC9036627A965315
WVKOMBI 97/98 G H00-1477 9BVVZZZ237VP033488
PICK-UP FORD COURIER 1.6L 00/01 G HPJ-3663 9BFNSZPPA 18912205
PICK-UP FORD COURIER 2000 G HPS-2274 9BFGSZPPAVVB883303
FIAT UNO MILLE EX 99100 G AIZ-3184 9BD158018Y4107907
FIAT UNO MILLE EX 2000 G HPG-8406 9BD158068Y4131465
FIAT UNO MILLE 04/05 G HPW-8792 9BD15822554635775
AMBULANCIA M BENZ 313 SF 2007 D NHL-91 86 8AC9036627A96422
AMBULANCIA M BENZ 313 SF 2007 D NHM-0268 8AC9036627A964191
FIAT UNO MILLE FIRE FLEX 2008 FLEX NHS-7818 9BD15822786175896
PICK-UP GM S-10 ADVANTAGE 2006 G HQC-8206 9BG138GX06C426530
FIAT UNO ELETRONIC 93/94 G H00-1310 9BD146000P5131590
MOTO SUNDOVVN STX-200 2007 G NHS-8923 94J2XHEB77M001683
MOTO SUNDOVVN STX-200 07/08 G NHS-7785 94J2XHEH78M003702
MOTO SUNDOVVN STX-200 2007 G NHQ-5599 94J2XHED77M002371
MOTO SUNDOVVN STX-200 2007 G NHQ-5569 94J2XHED77M002324
MOTO SUNDOVVN HUNTER 125SE 2007 G NHS-8360 94J2XECL 78M025981
MOTO SUNDOVVN STX-200 07/08 G NHS-8873 94J2XHEH78M003779
MINIBUS FIAT DUCATO 2.8 JTD 2008 D NHS-6954 93W244M2382024814
MINIBUS FIAT DUCATO 2.8 JTD 06107 D NHB-7823 93W244M2372013213
TRAILER REBOCAVEL
TRAILER REBOCAVEL
MOTO SUNDOVVN STX-200 2007 G NHQ-4804 94J2XHEB77M001552
MOTO SUNDOVVN STX-200 2008 G NHQ-4774 94J2XHEF88M007957
MOTO SUNDOVVN STX-200 2007 G NHQ-5589 94J2XED77M002367
MOTO SUNDOVVN STX-200 2008 G NHQ-5875 94J2XHEF88M007944
MOTO SUNDOVVN STX-200 2008 G NHQ-5579 94J2XHEF88M007970
MOTO SUNDOVVN STX-200 2007 G NHQ-6317 94J2XHEB77M001576
FIAT UNO MILLE SMART 00/01 G HPH-7622 9BD15828814160028
MOTO SUNDOVVN STX-125 2007 G NHQ-6337 94J2XHEC77M001914
MOTO SUNDOVVN STX-200 2008 G NHQ-4116 94J2XHEF88M007973
SUCATAS DE MATERIAIS DIVERSOS:LUMINÁRIA, REATORES,
ARMARIOS DE AÇO, BRAÇO DE LUMINÁRIAS,
ALUMINIO COND. DE AR.

CABOS DE

SUCATAS DIVERSOS: REFRIGERADORES, BEBEDOUROS,
CADEIRAS, MESAS, FOGÕES , COND. DE AR, CENTRAIS DE AR,
VENTILADORES, MONITORES, CPU'S, APARELHOS DE SOM,
MIMEÓGRAFOS, IMPRIESSORAS, ESTABILIZADORES,
NOBREAKS, CAIXAS DE SOM, TV'S, MÁQUINAS DE
DATILOGRAFIA, ROCADEIRAS, PRATELEIRAS
SUCTAS DIVERSOS: COND. DE AR, MONITORES, CPU'S,
IMPRESSORAS, TV'S, COMPIRESSOR DE AR.

TOTAL DE ITENS AVALIADOS: 36
VALOR TOTAL AVALIADO: R$ 95.500,00 (NOVENTA E CINCO MIL E
QUINHENTOS REAIS)

Rua Rui Barbosa, 201 - Centro CEP - 65.90 I~
www.imperatriz.ma.gov.br

1.000,00
1.000,00
8.000,00
2.000,00
1.000,00
800,00

1.500,00
2.000,00
3.000,00
8 000,00
9.000,00
5.000 00

12.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1 000,00
800,00

1 000,00
11 .000,00
10.000,00
1.000,00
1.000,00
800,00
800,00
800,00
800,00
800,00
800,00

1.000,00
800,00
800,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00